
1 Lež má krátké nohy
a) Nedůvěřuj lidem s krátkýma nohama.
b) Když máš krátké nohy, lež.
c) Pravda bývá brzy odhalena.

2 Kdo mažef ten jede
a) Když někoho podplatíš, snadněji získáš, co chceš.
b) Kdo použije opalovací krém, může jet к moři.
c) Pravidelná údržba kola se vyplácí.

3 Nové koště dobře mete
a) Vždycky zametej novým koštětem.
b) Koště je lepší než vysavač.
c) V novém zaměstnání se zpočátku každý velice snaží.

4 Ranní ptáče dál doskáče
a) Ptáčata mají ráno nejvíc síly.
b) Když brzy začneš, víc toho stihneš.
c) Když včas vstaneš, budeš dobře skákat.

5 Kdo jinému jámu kopár sám do ní padá
a) Zahradník musí být opatrný při sázení stromů.
b) Když pro někoho pracuješ, nech si zaplatit.
c) Kdo chystá léčku, sám v ní skončí.



6 Hlad je nejlepší kuchař
a) Když máš opravdu hlad, sníš cokoli.
b) Pan Hlad výborně vaří.
c) Když máš hlad, vaříš nejlépe.

7 Na hrubý pytel hrubá záplata
a) Na opravu pytle používej méně kvalitní materiály.
b) Když se к ostatním chováš ošklivě, čekej stejnou odplatu.
c) К drsnému muži se hodí drsná žena.

8 Kdo chce s vlky byti, musí s nimi vyti
a) Musíš se přizpůsobit těm, se kterými žiješ nebo pracuješ.
b) Kdo si chce hrát s vlky musí umět zpívat.
c) V lese se chovej jako zvíře.

9 Dočkej času jako husa klasu
a) Čekej, až husa sezobe všechno zrní.
b) Vydrž až do žní.
c) Buď trpělivý, vyplatí se to.

10 Jablko nepadá daleko od stromu
a) Nejčastěji padáme poblíž svého bydliště.
b) Děti mají podobné zájmy jako jejich rodiče.
c) Nemá smysl hledat jablko pod hrušní.


